TỈNH ỦY ĐỒNG THÁP ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
ĐẢNG ĐOÀN HĐND TỈNH

__________________________________________________

*   Đồng Tháp, ngày 07 tháng 9 năm 2022

           Số: 57-CV/ĐĐ.HĐND
  Về việc báo cáo theo nội dung

Công văn số 842-CV/ĐUCA

        Kính gửi: Đảng uỷ Công an Tỉnh

Đảng đoàn Hội đồng nhân dân Tỉnh tiếp nhận Công văn số 842-CV/ĐUCA

ngày 05/9/2022 của Đảng uỷ Công an Tỉnh về việc báo cáo kết quả thực hiện Kết

luận số 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đảng “về việc

tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW của Ban Bí thư khoá XI về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

trong tình hình mới”, giai đoạn 2019 - 2022.

Qua rà soát trong khoảng thời gian từ ngày 22/01/2019 đến ngày 15/8/2022,

Đảng đoàn Hội đồng nhân dân Tỉnh đã lãnh đạo Hội đồng nhân dân Tỉnh ban hành

04 nghị quyết quy định một số chế độ, chính sách có liên quan đến công tác đảm

bảo an ninh, trật tự trong phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình

hình mới” ở địa phương theo Đề cương báo cáo (có Phụ lục kèm theo).

       Đảng đoàn Hội đồng nhân dân Tỉnh báo cáo đến Đảng uỷ Công an Tỉnh

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thành viên Đảng đoàn HĐND Tỉnh,

- Lưu: VT, ĐĐ.HĐND Tỉnh.

T/M ĐẢNG ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Thị Kim Tuyến

 2

PHỤ LỤC

(Ban hành kèm theo Công văn số: 57-CV/ĐĐHĐND ngày 07 tháng 9 năm 2022

của Đảng đoàn Hội đồng nhân dân Tỉnh)

STT SỐ, KÝ HIỆU

NGHỊ QUYẾT

NỘI DUNG NGHỊ QUYẾT GHI

CHÚ

01

Nghị quyết số

259/2019/NQ-HĐND

ngày 16/7/2019 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh

Quy định chế độ hỗ trợ đối với người cai nghiện ma

tuý tự nguyện tại các cơ sở cai nghiện ma tuý công

lập, gia đình và cộng đồng trên địa bàn Tỉnh

02

Nghị quyết số

260/2019/NQ-HĐND

ngày 16/7/2019 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh

Ban hành Quy định về chức danh, số lượng, chế độ,

chính sách đối với những người hoạt động không

chuyên trách và các chức danh khác ở xã, phường,

thị trấn và ở ấp, khóm thuộc địa bàn tỉnh Đồng Tháp

03

Nghị quyết số

337/2020/NQ-HĐND

ngày 10/7/2020 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh

Quy định mức chi hỗ trợ thôi việc đối với Phó

trưởng Công an và Công an viên thường trực xã, thị

trấn thuộc lực lượng vũ trang bán chuyên trách trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2020 - 2021

04

Nghị quyết số

42/2021/NQ-HĐND ngày

17/8/2021 của Hội đồng

nhân dân Tỉnh

Quy định về số lượng, mức phụ cấp đối với công an

xã, thị trấn bán chuyên trách khi tiếp tục được sử

dụng tham gia đảm bảo an ninh, trật tự ở cơ sở khi

công an xã, thị trấn được chuyển sang tổ chức công

an chính quy và hỗ trợ thôi việc đối với công an xã,

thị trấn bán chuyên trách khi không tiếp tục tham gia

đảm bảo an ninh, trật tự ở cơ sở